

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2018 até 31/10/2018

MÊS/ANO DA COMPRA: 10/2018

Órgão Requisitante	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Contratação de empresa para realização do Projeto para Remodelação do Espaço do Legislativo - Estacionamento				
Fornecedor	EMPREITEIRA MATIAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	12.314.162/0001-83		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Contratação de Empresa - para execução do Projeto para Remodelação do Espaço do Legislativo - Estacionamento da Câmara de Vereadores	Un	2.082,42	1,0000	2.082,42	
Total da Compra	2.082,42				
Objeto da Compra	Aquisição de passagens aéreas de Porto Alegre/RS a Brasília/DF e retorno para o vereador Marciano Marcos Rube				
Fornecedor	EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.753.900/0001-63		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília -	Un	1.525,38	1,0000	1.525,38	
Total da Compra	1.525,38				
Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para regulagem do roteador, patrimônio nº 6428 de uso da Câmara Municipal d				
Fornecedor	RÓGES ADORIAN 94983305068	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	26.829.197/0001-60		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Prestação de serviço -	Un	75,00	1,0000	75,00	
Total da Compra	75,00				
Órgão Requisitante	GABINETE DO PREFEITO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade				
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais - R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - * veículo Renault Fluence DYN20A, ano e modelo 2016, placas IXG 3312, chassi nº SA1LZLHOTGL261598	Un	3.520,00	1,0000	3.520,00	
Total da Compra	3.520,00				
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do nobreak NHS Compact Pluss II, patrimônio nº 3				
Fornecedor	CMC INFORMÁTICA IJUI LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.730.159/0001-27		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Aquisição de eventuais materiais -	Un	300,00	1,0000	300,00	
Prestação de serviço -	Un	150,00	1,0000	150,00	
Total da Compra	450,00				
Objeto da Compra	Contratação de empresa jornalística para divulgação de serviços de publicação legal, publicidade institucional				
Fornecedor	CRISTINA PIETCZAK 03411650001	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.530.149/0001-39		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2018 até 31/10/2018

Serviços de publicidade de utilidade pública -	c/c	4,00	1.300,0000	5.200,00
Total da Compra				5.200,00

Objeto da Compra Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gasolina comum -		l	127,25	1,0000
Total da Compra				127,25

Órgão Requisitante	FUMDICA - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de gêneros alimentícios, os quais serão utilizados no preparo do almoço para o dia 03/11/2018, quan				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Galeto -		kg	6,90	1.863,00
Pão - tipo francês		Un	0,70	840,00
Sal temperado para galeto -		kg	3,98	19,90
Palitos dentais - , roliço de madeira, caixa com 200 unidades		cx	1,90	15,20
Papel alumínio 30cm, em rolo com 7,5 metros cada -		rl	4,98	199,20
Guardanapo de papel com 50 unidades - de 23,5 x 22cm		pct	2,90	116,00
Total da Compra				3.053,30

Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da central telefônica do Centro Administrativo,				
Fornecedor	ALFACENTER COMÉRCIO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA E INFORMÁT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.011.468/0001-68	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		Un	1.200,00	1.200,00
Prestação de serviço -		Un	1.300,00	1.300,00
Total da Compra				2.500,00

Objeto da Compra Fornecimento de energia elétrica para manutenção dos Órgãos do Executivo Municipal, para o exercício de 2018.				
Fornecedor	COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUÍ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.656.989/0001-74	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Valor referente ao fornecimento de energia elétrica para o Centro Administrativo, -		Un	9.500,00	9.500,00
Total da Compra				9.500,00

Objeto da Compra Contratação de empresa para realizar as atualizações dos Sistemas PRONIM nas áreas Financeira, Tributária, Pe				
Fornecedor	DUETO TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Atualização de sistemas -		mês	708,00	2.832,00
Licença de uso do Módulo de Sistema PRONIM GPes - - referente a Etapa 1 Implantação do PRONIM GPes		Un	3.080,00	3.080,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2018 até 31/10/2018

Licença de uso do Módulo de Sistema PRONIM GPes - referente a Etapa 2 Disponibilização do PRONIM GPes - Workshop -	Un	1.320,00	1,0000	1.320,00
Total da Compra		7.232,00		

Objeto da Compra Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade				
Fornecedor	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	61.074.175/0001-38	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais - R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - * veículo Chevrolet Cobalt, cor prata, placas IWC 5760, Renavam 01027841276, chassi 9BGJJC69XOFB162924, fabricação nacional, ano de fabricação 2014 e modelo 2015	Un	2.500,00	1,0000	2.500,00
Total da Compra		2.500,00		

Objeto da Compra Aquisição de material de processamento de dados para serem utilizados nas atividades desenvolvidas por esta s				
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Cartucho de toner original HP 83A (CF283A) para impressora HP Lase Jet Pro MFP M127fn -	Un	268,00	3,0000	804,00
Total da Compra		804,00		

Objeto da Compra Aquisição de Equipamento de Processamento de Dados para ser utilizado para salvar backup dos sistemas e demais				
Fornecedor	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.136.904/0001-04	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
HD - externo de 02 TB	Un	489,00	1,0000	489,00
Total da Compra		489,00		

Objeto da Compra Valor referente à publicação em jornal diário de grande circulação no Estado, conforme estabelece a Lei Feder				
Fornecedor	EDITORA JORNALISTICA JARROS LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.512.930/0001-24	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Publicação -	Un	32,00	1,0000	32,00
Publicação -	Un	32,00	1,0000	32,00
Publicação -	Un	32,00	1,0000	32,00
Total da Compra		96,00		

Objeto da Compra Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Gasolina comum -	l	101,96	1,0000	101,96
Total da Compra		101,96		

Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	---------------------------------	-------------	--------------------	--

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2018 até 31/10/2018

Objeto da Compra	Valor referente a custeio de possíveis tarifa cobradas nas transações financeiras (transferências e pagamento)			
Fornecedor	BANCO DO BRASIL S.A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.000.000/2089-30	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Tarifa bancária -		Un	200,00	1,0000
Total da Compra	200,00			200,00
Objeto da Compra	Aquisição de material de processamento de dados para utilização em Impressoras utilizadas pelo Setor de Empen			
Fornecedor	RECARGAS DE CARTUCHOS FÁCIL LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.528.752/0001-31	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Recarga de tonner 12A -		Un	85,00	4,0000
Total da Compra	340,00			340,00
Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade			
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais - R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - *veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6, marca Renault, ano 2017, modelo 2018, placas IYD2987, chassi 93Y4SRFH4JJ054085, motor H4ME734Q028562		Un	2.415,00	1,0000
Total da Compra	2.415,00			2.415,00
Objeto da Compra	Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Gasolina comum -		l	17,29	1,0000
Total da Compra	17,29			17,29
Órgão Requisitante	OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de Projeto, Fiscalização e de pavimentação asfál			
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		Un	82,94	1,0000
Total da Compra	82,94			82,94
Objeto da Compra	Valor referente a confecção de placas para o veículo TRA/Caminhão Trator ano/modelo 2013, placas IUC 1061, pe			
Fornecedor	VALDIR FACIN & CIA. LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.120.956/0001-82	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Placa para automóvel categoria oficial. - Com as respectivas tarjetas		par	90,00	1,0000
Total da Compra	90,00			90,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2018 até 31/10/2018

Objeto da Compra Fornecedor de energia elétrica para manutenção dos Órgãos do Executivo Municipal, para o exercício de 2018.				
Fornecedor	COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUÍ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.656.989/0001-74	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Fornecedor de energia elétrica Iluminação Pública -		Un	13.000,00	1,0000
Fornecedor de energia elétrica Poços Artesianos -		Un	39.000,00	1,0000
Total da Compra	52.000,00			
Objeto da Compra Valor referente à inscrição no treinamento ONLINE do sistema PRONIM PP - Rotinas em ênfase na integração cont				
Fornecedor	DUETO TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição - treinamento		Un	180,00	1,0000
Total da Compra	180,00			
Objeto da Compra Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade				
Fornecedor	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	61.074.175/0001-38	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquias reduzidas, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais - R\$ 30.000,00; - cobertura de vidros, lanternas, retrovisores e faróis básicos com franquias de no máximo R\$ 200,00. - Franquia de no Máximo R\$ 2.000,00 - * Chevrolet S10, cor prata, fabricação e modelo 2015, Cabine Simples, Motor 2.4 Flexpower, chassi nº 9BG144CP0FC429427, placas IXC2897, Renavam 01078342668		Un	4.300,00	1,0000
Total da Compra	4.300,00			
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da bomba submersa patrimônio nº 3974 e do quadro				
Fornecedor	COSTA BOMBAS D'ÁGUA EIRELI - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.640.801/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de eventuais materiais -		Un	4.000,00	1,0000
Prestação de serviço -		Un	1.800,00	1,0000
Total da Compra	5.800,00			
Objeto da Compra Prestação de serviço para substituição de 25 lâmpadas da iluminação pública das Localidades de Barro Preto, P				
Fornecedor	VALDECIR MORASKI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.406.356/0001-43	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		Un	998,75	1,0000
Total da Compra	998,75			
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do motor hidráulico do rolo compactador vibratório				
Fornecedor	GRACIELA ROSANE FISCHER KOMMERS - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.402.835/0001-33	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de eventuais materiais -		Un	600,00	1,0000
Prestação de serviços -		Un	1.400,00	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2018 até 31/10/2018

Total da Compra	2.000,00				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventuais recapagens e vulcanizações de pneus de uso de veículos e maquinári				
Fornecedor	MACACO PNEUS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.391.682/0001-20		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Recapagem a frio - Pneu 1000 x 20 -		Un	585,00	30,0000	17.550,00
Total da Compra	17.550,00				
Objeto da Compra	Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -		l	4,95	1.800,0000	8.910,00
Gasolina comum -		l	2,10	1,0000	2,10
Óleo Diesel comum -		l	1.855,32	1,0000	1.855,32
Óleo diesel S10 -		l	438,29	1,0000	438,29
Total da Compra	11.205,71				
Objeto da Compra	Aquisição de semi-reboque novo, destinado ao uso nas atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Ob				
Fornecedor	TRUDEL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.675.366/0001-26		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Semi-Reboque, carrega tudo (plancha), novo (ano 2018), para no mínimo 25 toneladas, com dois eixos tubulares com capacidade para no mínimo 13 toneladas cada um, estruturas produzidas em vigas "I" com travessas em perfis "U" com pés de apoio telescópio, câmara de freios Spring-Brake, instrumentos de sinalização elétrica com luzes de ré, placa traseira de sinalização e faixas refletivas, caixa de ferramentas, para-choque, acoplamento para veículo trator (cavalo mecânico), 4x2, comprimento no máximo sem rampa de 12,650 mts, comprimento total da plataforma 9,050 mts, comprimento útil da plataforma 6 mts, largura 3 mts com alargadores de 20 cm. - Equipamento deverá obedecer as normas de fabricação do IMETRO e de circulação do Detran/RS. Garantia mínima de um ano fornecida junto a Sede do Município		Un	124.050,00	0,6200	76.911,00
Semi-Reboque, carrega tudo (plancha), novo (ano 2018), para no mínimo 25 toneladas, com dois eixos tubulares com capacidade para no mínimo 13 toneladas cada um, estruturas produzidas em vigas "I" com travessas em perfis "U" com pés de apoio telescópio, câmara de freios Spring-Brake, instrumentos de sinalização elétrica com luzes de ré, placa traseira de sinalização e faixas refletivas, caixa de ferramentas, para-choque, acoplamento para veículo trator (cavalo mecânico), 4x2, comprimento no máximo sem rampa de 12,650 mts, comprimento total da plataforma 9,050 mts, comprimento útil da plataforma 6 mts, largura 3 mts com alargadores de 20 cm. - Equipamento deverá obedecer as normas de fabricação do IMETRO e de circulação do Detran/RS. Garantia mínima de um ano fornecida junto a Sede do Município		Un	124.050,00	0,3700	45.898,50
Semi-Reboque, carrega tudo (plancha), novo (ano 2018), para no mínimo 25 toneladas, com dois eixos tubulares com capacidade para no mínimo 13 toneladas cada um, estruturas produzidas em vigas "I" com travessas em perfis "U" com pés de apoio telescópio, câmara de freios Spring-Brake, instrumentos de sinalização elétrica com luzes de ré, placa traseira de sinalização e faixas refletivas, caixa de ferramentas, para-choque, acoplamento para veículo trator (cavalo mecânico), 4x2, comprimento no máximo sem rampa de 12,650 mts, comprimento total da plataforma 9,050 mts, comprimento útil da plataforma 6 mts, largura 3 mts com alargadores de 20 cm. - Equipamento deverá obedecer as normas de fabricação do IMETRO e de circulação do Detran/RS. Garantia mínima de um ano fornecida junto a Sede do Município		Un	1.240,50	1,0000	1.240,50
Total da Compra	124.050,00				
Órgão Requisitante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2018 até 31/10/2018

Objeto da Compra	Prestação de serviços de Transporte Escolar para alunos matriculados nas Escolas de Educação Básica do Municí			
Fornecedor	CLÁUDIO GILBERTO PATZ - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.818.511/0001-76	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -	km	2,56	3.470,0000	8.883,20
Total da Compra	8.883,20			
Objeto da Compra	Aquisição de 04 (quatro) recarga de gás de 13kg os quais serão utilizados na cozinha da Escola Municipal de E			
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás 13 Kg -	Un	75,00	4,0000	300,00
Total da Compra	300,00			
Objeto da Compra	Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de Execução do Plano de Prevenção de Incêndio (P			
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	Un	82,94	1,0000	82,94
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	Un	82,94	1,0000	82,94
Total da Compra	165,88			
Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade			
Fornecedor	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	61.074.175/0001-38	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais - R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - *Veículo Chevrolet Spin, 1.8 Econoflex LTZ, monovolume, ano de fabricação e modelo 2017/2018, motor número GFM029603, chassi n° 9BGJC7520JB155482, Placas IYC 7537	Un	3.400,00	1,0000	3.400,00
Total da Compra	3.400,00			
Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade			
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 548.166,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia (s) Turístico(s): N° de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32; - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: N° de Passageiros 47 - Morte Acidental R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H. R\$ 10.963,32; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -	Un	2.100,00	1,0000	2.100,00
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 548.166,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia (s) Turístico(s): N° de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32; - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: N° de Passageiros 25 - Morte Acidental R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H. R\$ 10.963,32; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -	Un	2.100,00	1,0000	2.100,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2018 até 31/10/2018

Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 548.166,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia (s) Turístico(s): Nº de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32; - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: Nº de Passageiros 30 - Morte Acidental R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H. R\$ 10.963,32; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -	Un	2.100,00	1,0000	2.100,00
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 548.166,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia (s) Turístico(s): Nº de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32; - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: Nº de Passageiros 60 - Morte Acidental R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H. R\$ 10.963,32; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -	Un	2.100,00	1,0000	2.100,00
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 548.166,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia (s) Turístico(s): Nº de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32; - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: Nº de Passageiros 32 - Morte Acidental R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H. R\$ 10.963,32; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -	Un	2.100,00	1,0000	2.100,00
Seguro Responsabilidade Civil sendo que a apólice deverá possuir as seguintes coberturas: - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros: R\$ 548.166,00; - Responsabilidade Civil para Danos Causados à Terceiros: - Danos Materiais: R\$ 150.000,00 e Danos Corporais: R\$ 200.000,00; Acidentes Pessoais para Condutor(es), Cobrador(es), Funcionário(s) e/ou Guia (s) Turístico(s): Nº de Tripulantes 01 - Morte Acidental: R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H R\$ 10.963,32; - Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) D.M.H: Nº de Passageiros 31 - Morte Acidental R\$ 45.680,50; Invalidez Permanente R\$ 45.680,50 e D.M.H. R\$ 10.963,32; - Danos Morais à Terceiros e a Passageiros: -	Un	2.100,00	1,0000	2.100,00
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais - R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - *Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, chassis nº 93Y4SRFH4JJ199187, motor número H4ME734Q034062 RENAVAL: 01143082092 Placas IYI 7753	Un	2.450,00	1,0000	2.450,00
Total da Compra		15.050,00		
Objeto da Compra Prestação de serviço para o conserto do Veículo ônibus VW, cor amarela, combustível a diesel, ano/ modelo 201				
Fornecedor	VERO - VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.476.268/0001-92	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		Un	712,00	1,0000
Aquisição de eventuais materiais -		Un	512,33	1,0000
Total da Compra	1.224,33			
Objeto da Compra Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gasolina comum -		l	36,00	1,0000
Óleo diesel S10 -		l	512,52	1,0000
Óleo diesel S10 -		l	450,00	1,0000
Óleo diesel S10 -		l	278,78	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2018 até 31/10/2018

Óleo diesel S10 -	I	73,87	1,0000	73,87
Gasolina comum -	I	214,35	1,0000	214,35
Total da Compra				1.565,52

Órgão Requisitante	FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Contratação de empresa de transporte para a realização de viagens de estudos, com servidores e alunos da Esco				
Fornecedor	ACM TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	73.500.696/0001-99		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Serviços de transporte - a cidade de Porto Alegre/RS, com professores e alunos do 6º e 7º ano, com horário de saída previsto para as 22hs do dia 16/10/2018 e retorno as 04hs do dia 18/10/2018. O veículo deverá ter capacidade mínima de 38 passageiros, leito e ser equipado e em pleno funcionamento com no mínimo: toailete, ar condicionado, calefação, monitor de vídeo, DVD, geladeira elétrica, cafeteira elétrica, som ambiente para orientação aos alunos e cintos de segurança.	Un	4.610,00	1,0000	4.610,00	
Serviços de transporte - para a Serra Gaúcha no RS, cidades de Carlos Barbosa, Nova Petrópolis, Bento Gonçalves, Canela e Gramado com professores e alunos do 7º ano e 8º ano, com horário de saída prevista para as 22hs do dia 25/10/2018 e retorno as 4h do dia 27/10/2018. O veículo deverá ter capacidade mínima de 38 passageiros, leito e ser equipado e em pleno funcionamento com no mínimo: toailete, ar condicionado, calefação, monitor de vídeo, DVD, geladeira elétrica, cafeteira elétrica, som ambiente para orientação aos alunos e cintos de segurança.	Un	5.190,00	1,0000	5.190,00	
Total da Compra				9.800,00	

Órgão Requisitante	CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Fornecimento de energia elétrica para manutenção dos Órgãos do Executivo Municipal, para o exercício de 2018.				
Fornecedor	COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUÍ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.656.989/0001-74		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Serviço de energia elétrica para o Centro de Informações Turísticas e casa artesanal e pórticos -	Un	300,00	1,0000	300,00	
Fornecimento de energia elétrica Biblioteca, Museu e Telecentro -	Un	1.700,00	1,0000	1.700,00	
Total da Compra				2.000,00	

Objeto da Compra	Valor referente a contratação de empresa para prestação de serviços de instalação e manutenção de brinquedos,				
Fornecedor	LUCIANO M. GOETTEMS BRINQUEDOS - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.891.176/0001-98		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Prestação de serviço - de instalação e manutenção de brinquedos (03 Camas elásticas (todas as idades); 01 Touro mecânico (todas as idades); 01 Centopéia inflável (todas as idades); 02 Tobogãs premiun (todas as idades); 02 Piscinas de bolinhas (para crianças menores); 01 Tombo legal (todas as idades); 01 Torre de alpismo (9m de altura, para crianças maiores); 01 Guerra de cotonetes (todas as idades)), com no mínimo 12 monitores para supervisionar os brinquedos e as crianças.	Un	3.400,00	1,0000	3.400,00	
Total da Compra				3.400,00	

Objeto da Compra	Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Gasolina comum -	I	36,00	1,0000	36,00	
Gasolina comum -	I	40,00	1,0000	40,00	
Total da Compra				76,00	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2018 até 31/10/2018

Órgão Requisitante	SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Aquisição de suplemento alimentar para o paciente citado no MI nº 238/2018 da Sec. Mun. de Saúde e Assistênci				
Fornecedor	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATEF	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.269.227/0001-13		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Suplemento alimentar - Trophic Fiber 1 litro (dieta sem lactose, sacarose, glúten com fibras normo calórica)		Un	30,85	20,0000	617,00
Total da Compra	617,00				
Objeto da Compra	Valor referente à recarga de 06 cilindros com oxigênio medicinal de 7m³ para o paciente citado no MI nº 547/2				
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Oxigênio Medicinal -		m³	14,00	42,0000	588,00
Total da Compra	588,00				
Órgão Requisitante	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materias necessários para conserto do ramal telefônico utilizado no consultório odonto				
Fornecedor	ALFACENTER COMÉRCIO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA E INFORMÁT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.011.468/0001-68		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		Un	300,00	1,0000	300,00
Prestação de serviço -		Un	350,00	1,0000	350,00
Total da Compra	650,00				
Objeto da Compra	Fornecimento de energia elétrica para manutenção dos Órgãos do Executivo Municipal, para o exercício de 2018.				
Fornecedor	COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUÍ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.656.989/0001-74		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fornecimento de energia elétrica Unidade de Saúde -		Un	5.000,00	1,0000	5.000,00
Total da Compra	5.000,00				
Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para manutenção e reparos no alarme da Unidade Básica de Saúde				
Fornecedor	RUDIMAR WEICH - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.292.381/0001-00		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -		Un	2,88	1,0000	2,88
Total da Compra	2,88				
Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade				
Fornecedor	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	61.074.175/0001-38		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total veículo, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - Cobertura casco (110% VMR-FIPE); - Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio, roubo e furto (110% valor ajuste); - DM (Danos Materiais) R\$ 100.000,00; - DC (Danos Corporais) R\$ 300.000,00; - DMO (Despesas Morais) R\$ 30.000,00; - DMH (Despesas Médicas e Hospitalares) R\$ 5.000,00 por passageiro; - APP - Invalidez (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - APP - Morte (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - Cobertura a terceiros; - Cobertura básica de vidros: franquia máxima vidros, retrovisores e faróis básicos R\$ 200,00; - Franquia de casco reduzida: franquia máxima R\$ 4.000,00; - Assistência 24 horas: - * veículo Mercedes Benz, modelo Sprinter – 415 CDI, placas IVD 7717, ano 2013 e modelo 2014, 16 passageiros		Un	3.400,00	1,0000	3.400,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2018 até 31/10/2018

Seguro total veículo, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - Cobertura casco (110% VMR-FIPE); - Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio, roubo e furto (110% valor ajuste); - DM (Danos Materiais) R\$ 100.000,00; - DC (Danos Corporais) R\$ 300.000,00; - DMO (Despesas Morais) R\$ 30.000,00; - DMH (Despesas Médicas e Hospitalares) R\$ 5.000,00 por passageiro; - APP - Invalidez (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - APP - Morte (por Ocupante) R\$ 10.000,00; - Cobertura a terceiros; - Cobertura básica de vidros: franquia máxima vidros, retrovisores e faróis básicos R\$ 200,00; - Franquia de casco reduzida: franquia máxima R\$ 5.000,00; - Assistência 24 horas: - * veículo Mercedes-Benz CDI Sprinter TCA Ambulância, placas ITZ 1866, ano e modelo 2012, 07 passageiros	Un	5.400,00	1,0000	5.400,00
Total da Compra				8.800,00

Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da lavadora de alta pressão, marca Wap, patrimônio			
Fornecedor	VALMIR JOSE COSSETIN ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.245.385/0001-10	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	350,00	1,0000	350,00
Prestação de serviço -	Un	200,00	1,0000	200,00
Total da Compra				550,00

Objeto da Compra	Justifica-se a aquisição por dispensa de licitação, uma vez que o referido material foi objeto do Pregão Pres			
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
lavadora de roupas automática, na cor branca, capacidade de lavagem 11 kg, com abertura superior, contendo no mínimo: 07 funções (lava, enxágua e centrifuga; enxágua extra; enxágua amaciante; função amaciante e função turbo performance); ciclos de lavagem com 40 combinações (3 programas combinados com ciclo normal e turbo, com enxágua extra e duplo e com função amaciante); -	Un	1.675,00	1,0000	1.675,00
Total da Compra				1.675,00

Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade			
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais - R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - * veículo Renault Logan DYNA 16 M, placas IWD 5918, ano e modelo 2014, chassi nº 93Y4SRD64FJ683759	Un	2.450,00	1,0000	2.450,00
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais - R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - * veículo Renault/Logan EXP 16 SCE, placas IYR 7471, ano 2018 e modelo 2019, chassi nº 93Y4SRFH4KJ478829	Un	2.450,00	1,0000	2.450,00
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais - R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - * Veículo Renault Logan DYNA 16, placas IXG 7275, ano 2016 e modelo 2017, chassi nº 93Y4SRD64HJ384315	Un	2.450,00	1,0000	2.450,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2018 até 31/10/2018

Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - veículo Renault Logan EXP 16 SCE, placas IYR 7516, ano 2018 e modelo 2019, chassi nº 93Y4SRFH4KJ519416	Un	2.450,00	1,0000	2.450,00
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - *veículo Renault Logan EXP 16 SCE, placas IYR 7488, ano 2018 e modelo 2019, chassi nº 93Y4SRFH4KJ478804	Un	2.450,00	1,0000	2.450,00
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - veículo Renault Logan DYNA 16, placas IXG 3303, ano 2016 e modelo 2017, chassi nº 93Y4SRD6EHJ393425	Un	2.450,00	1,0000	2.450,00
Total da Compra		14.700,00		

Objeto da Compra	Valor referente à recarga de 06 cilindro com oxigênio medicinal de 7m³, e de 02 cilindro com oxigênio medicinal			
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Oxigênio medicinal 7m³ -	m³	14,00	42,0000	588,00
Oxigênio Medicinal 1 m³ -	m³	70,00	2,0000	140,00
Total da Compra				728,00

Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto e instalação do aparelho de jato de bicarbonato			
Fornecedor	ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA 00933451008	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.500.279/0001-75	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	900,00	1,0000	900,00
Prestação de serviço -	Un	1.000,00	1,0000	1.000,00
Total da Compra				1.900,00

Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do sistema de ar condicionado do veículo MB mode			
Fornecedor	EDEMAR HAMP EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.152.332/0001-30	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	1.000,00	1,0000	1.000,00
Prestação de serviços -	Un	900,00	1,0000	900,00
Total da Compra				1.900,00

Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória de 10.000km de garantia de fábrica do v			
Fornecedor	ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.656.038/0007-75	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2018 até 31/10/2018

Aquisição de eventuais materiais -	Un	320,25	1,0000	320,25
Prestação de serviços -	Un	135,00	1,0000	135,00
Aquisição de eventuais materiais -	Un	320,25	1,0000	320,25
Prestação de serviços -	Un	135,00	1,0000	135,00
Aquisição de eventuais materiais -	Un	320,25	1,0000	320,25
Prestação de serviços -	Un	135,00	1,0000	135,00
Aquisição de eventuais materiais -	Un	525,00	1,0000	525,00
Prestação de serviço -	Un	75,00	1,0000	75,00
Total da Compra		1.965,75		

Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto dos nobreaks patrimônio nº 4619, 4620 e 4821, am				
Fornecedor	CMC INFORMÁTICA IJUI LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.730.159/0001-27	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	800,00	1,0000	800,00
Prestação de serviço -	Un	500,00	1,0000	500,00
Aquisição de eventuais materiais -	Un	350,00	1,0000	350,00
Prestação de serviço -	Un	150,00	1,0000	150,00
Total da Compra		1.800,00		

Objeto da Compra Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -	l	165,69	1,0000	165,69
Gasolina comum -	l	55,17	1,0000	55,17
Óleo diesel S10 -	l	189,43	1,0000	189,43
Gasolina comum -	l	91,97	1,0000	91,97
Total da Compra		502,26		

Objeto da Compra Aquisição por dispensa de licitação justifica-se pelo fato de que o ar condicionado utilizado na sala de vaci				
Fornecedor	REFRIGERAR COM. DE CLIMATIZADORES LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.162.246/0001-65	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ar condicionado split 9000 BTUs quente/frio, na cor branca, com condensador horizontal e evaporadora, que desumidifica, refrigera, ventila e aquece, tendo a função inverter que proporciona menor nível de ruído, maior estabilidade da temperatura e economia de energia; contendo no mínimo: potência de 815W em refrigeração e 730W em aquecimento; tensão/voltagem de 220V; resfriamento rápido; operação econômica; compressor rotativo; ajustes automáticos; controle remoto; filtro multiproteção e lavável.O equipamento deverá ter garantia de no mínimo 01 (um) ano e ser instalado no local -	Un	1.690,00	1,0000	1.690,00
Total da Compra		1.690,00		

Objeto da Compra Aquisição de materiais e equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade e premiações d				
Fornecedor	JANICE CRISTIANE PLETSCH ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.172.413/0001-14	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2018 até 31/10/2018

Computador devendo ter as seguintes configurações mínimas: Trusted platform module (TPM): Não; chassis para até 4 Hard Drives Cabled de 3,5"; processador: Intel Xeon E3-1220 v6 de 3 GHz, cache de 8 MB, 4 núcleos/4 segmentos, turbo (72 W); memória: UDIMM DE 16 GB (1x), 2400 MT/S,ECC; RAID: RAID 1, H330/H730 para SAS/SATA, Controlador RAID PERC H330; disco rígido (HD): 2x 1TB 7,2K RPM SATA 6Gbps 3,5in Discos Rígidos Cabeados; sistema operacional: Windows Server 2016, Essentials Edition instalado de fábrica, com 5 cal; adicional placas de rede: LOM On-Board de 1GBE Dual Port; portas USB: USB traseiras: 2 USB 3.0 e 4 USB 2.0, USB frontais: 1 USB 2.0 e 1 USB 3.0; gerenciamento de sistemas -	Un	3.300,00	1,0000	3.300,00
Total da Compra		3.300,00		

Órgão Requirante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do veículo Renault Clio, placas ITE 0928, de uso	
Fornecedor DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 91.616.482/0001-64
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un 600,00 1,0000 600,00
Prestação de serviços -	Un 800,00 1,0000 800,00
Total da Compra	1.400,00

Objeto da Compra Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade	
Fornecedor MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 61.074.175/0001-38
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais - R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - * veículo Renault Clio, placas ITE 0928, ano e modelo 2012, chassi nº 8A1BB8W05CL288772	Un 1.450,00 1,0000 1.450,00
Total da Compra	1.450,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais e equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade e premiações d	
Fornecedor KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTDA -ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 05.760.614/0001-95
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Bateria Acústica; 1 Banco; 1 Estante Reta; 1 Estante Girafa; 1 Máquina de Chimbal; 1 Pedal Single; 1 Estante de Caixa; Tons: 10x8" e 12x9"; Surdo: 14x14" de chão; Bumbo: 20x16"; Caixa: 14x5"; Hi-hat 13"; Crasch de 14 e 16"; Crasch/Ride 18". -	Un 846,08 1,0000 846,08
Total da Compra	846,08

Objeto da Compra Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município	
Fornecedor MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 09.131.909/0003-15
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Gasolina comum -	l 104,19 1,0000 104,19
Gasolina comum -	l 32,00 1,0000 32,00
Total da Compra	136,19

Objeto da Compra Aquisição de materiais elétricos destinados à famílias, atendida pelo CRAS, conforme consta no cadastro Sócio	
Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 16.101.712/0001-37
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2018 até 31/10/2018

Poste de concreto 7m - armado, 200DAN	Un	445,00	1,0000	445,00
Caixa metálica externa 60x80cm -	Un	300,00	1,0000	300,00
Jogo de braçadeira - para poste 50cm	kg	28,00	1,0000	28,00
Caixinha CP2 -	Un	20,00	2,0000	40,00
Disjuntor 2x40 amperes bifásico -	Un	90,00	1,0000	90,00
Disjuntor 1x40 A monofásico -	Un	22,00	1,0000	22,00
Haste de aterramento -	Un	20,00	1,0000	20,00
Conector - de aterramento	Un	5,00	1,0000	5,00
Conector fendado - 16mm	Un	5,75	6,0000	34,50
DPS 40 KA -	Un	70,00	6,0000	420,00
Suporte para disjuntor -	Un	3,00	4,0000	12,00
Balde de aterramento -	Un	10,00	1,0000	10,00
Eletroduto 1 1/4' -	br	14,00	2,0000	28,00
Eletroduto 1" -	br	13,75	2,0000	27,50
Curva 1 1/4" 180 graus -	Un	8,00	1,0000	8,00
Curva 1 1/4" 90 graus -	Un	4,50	1,0000	4,50
Curva 1" 180 graus -	Un	7,00	2,0000	14,00
Curva 1" 90 graus -	Un	4,00	8,0000	32,00
Cinta para poste -	m	3,00	6,0000	18,00
Fivela, presilha para cinta -	Un	0,90	7,0000	6,30
AR 15 completa -	Un	40,00	1,0000	40,00
Isolador castanha -	Un	6,90	2,0000	13,80
Fita isolante 5 mm -	Un	2,35	1,0000	2,35
Bucha 1 1/4 galvanizada -	Un	1,60	4,0000	6,40
Aroela galvanizada 1 1/4 -	Un	1,60	4,0000	6,40
Bucha galvanizada 3/4 -	Un	1,00	7,0000	7,00
Aroela galvanizada 3/4 -	Un	1,00	7,0000	7,00
Fio verde 16mm -	m	10,00	6,0000	60,00
Fio azul 16mm -	m	10,00	16,0000	160,00
Fio vermelho ou preto 10mm -	m	6,50	20,0000	130,00
Fio preto ou vermelho 10mm -	m	6,50	40,0000	260,00
Fio 10mm azul -	m	6,50	16,0000	104,00
Tubo de silicone adesivo 50 gramas -	Un	7,00	2,0000	14,00
Poste de concreto 7m - de concreto armado, 150DAN	Un	450,00	1,0000	450,00
Caixa metálica externa 30x30 -	Un	300,00	1,0000	300,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2018 até 31/10/2018

Jogo de braçadeira - para poste 30cm	kg	29,00	1,0000	29,00
Dijuntor 1x40 A monofásico -	Un	25,00	1,0000	25,00
Haste de aterramento -	Un	24,00	1,0000	24,00
Conector de aterramento -	Un	6,00	1,0000	6,00
Conector fendado - 16mm	Un	6,00	3,0000	18,00
DPS 40 KA -	Un	70,00	3,0000	210,00
Suporte para disjuntor -	Un	3,00	2,0000	6,00
Balde de aterramento -	Un	10,00	1,0000	10,00
Eletroduto 25mm 3/4 -	Un	15,00	3,0000	45,00
Curva 180° 3/4 - ou 25mm	Un	7,00	2,0000	14,00
Curva 90° 25mm - ou 3/4	Un	5,00	8,0000	40,00
Cinta para poste -	m	3,00	6,0000	18,00
Fivela, presilha para cinta -	Un	1,00	7,0000	7,00
AR 15 completa -	Un	40,00	1,0000	40,00
Isolador castanha -	Un	7,00	2,0000	14,00
Fita isolante 5 mm -	Un	2,30	1,0000	2,30
Bucha galvanizada 3/4 -	Un	1,00	1,0000	1,00
Aroela galvanizada 3/4 -	Un	1,00	7,0000	7,00
Fio verde 10mm -	m	6,50	6,0000	39,00
Fio azul 10mm -	m	6,50	16,0000	104,00
Fio vermelho ou preto 10mm -	m	6,50	30,0000	195,00
Tubo de silicone adesivo 50 gramas -	Un	7,00	1,0000	7,00
Total da Compra				3.987,05

Órgão Requisitante	AGRICULTURA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade			
Fornecedor	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	61.074.175/0001-38	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais - R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - veículo Fiat Strada Hard Working, placa IYR 8238, Renavam 01161524425, ano 2018 e modelo 2019, chassi 9BD57834FKY272550	Un	3.400,00	1,0000	3.400,00
Total da Compra				3.400,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2018 até 31/10/2018

Objeto da Compra	Contratação de empresa para execução do Projeto de Construção de Agroindústria de Mandioca no município de No			
Fornecedor	CONSTRUTORA SPONCHIADO BETTIO LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.833.539/0001-24	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Execução do Projeto - de Construção de Agroindústria de Mandioca	Un	85.535,69	1,0000	85.535,69
Execução do Projeto - de Construção de Agroindústria de Mandioca	Un	11.358,51	1,0000	11.358,51
Total da Compra	96.894,20			
Objeto da Compra	Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -	I	242,55	1,0000	242,55
Óleo Diesel comum -	I	944,17	1,0000	944,17
Total da Compra	1.186,72			
Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos para agroindústria de beneficiamento de mandioca, para atender o Convênio Consulta			
Fornecedor	JHONNY MÁQUINAS E IMPLEMENTOS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.184.923/0001-09	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pulverizador agrícola novo, com barras de 10 metros, com no mínimo 2 cessões de barra, acionamento hidráulico das barras, comando hidráulico, com tanque de capacidade de 400 litros, comando 4 vias, bomba de 3 pistões, com bico anti-gotejo, com agitador de calda, com abastecedor. -	Un	15.800,00	1,0000	15.800,00
Arrancador de raízes de mandioca, sistema de acionamento manual para travar o pé da mandioca durante o processo de colheita com apoio para os pés., -	Un	810,00	0,0100	8,10
Arrancador de raízes de mandioca, sistema de acionamento manual para travar o pé da mandioca durante o processo de colheita com apoio para os pés., -	Un	810,00	0,9900	801,90
Total da Compra	16.610,00			
Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos para agroindústria de beneficiamento de mandioca, para atender o Convênio Consulta			
Fornecedor	REFRIGERAR COM. DE CLIMATIZADORES LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.162.246/0001-65	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Descascador de mandioca de 01 bocal, em aço inox, com capacidade de descasque de 750 a 1000 raízes por hora, 220 volts/60 hz, monofásico; dimensão: C: 950 mm, L: 760 mm e A: 1.000 mm; consumo de água: 05~10 lt/min; o equipamento deve descascar mandioca lavada de 20mm a 100mm de diâmetro, e comprimento de 100mm a 700mm, com regulagem automática de diâmetro e o comprimento deve possuir ajuste manual das navalhas conforme a espessura da casca, que permite ajuste personalizado conforme a variedade da raiz de mandioca. Esteira de polietileno de 240mm de largura com talisca para o transporte da mandioca descascada -	Un	24.280,00	0,3500	8.498,00
Descascador de mandioca de 01 bocal, em aço inox, com capacidade de descasque de 750 a 1000 raízes por hora, 220 volts/60 hz, monofásico; dimensão: C: 950 mm, L: 760 mm e A: 1.000 mm; consumo de água: 05~10 lt/min; o equipamento deve descascar mandioca lavada de 20mm a 100mm de diâmetro, e comprimento de 100mm a 700mm, com regulagem automática de diâmetro e o comprimento deve possuir ajuste manual das navalhas conforme a espessura da casca, que permite ajuste personalizado conforme a variedade da raiz de mandioca. Esteira de polietileno de 240mm de largura com talisca para o transporte da mandioca descascada -	Un	24.280,00	0,6500	15.782,00
Lavador de raiz de mandioca, em aço inox, com capacidade de lavagem mínima de 720~1.000kg/hora, com tambor de 1200x900mm, 220 volts/60hz, monofásico; dimensão: C: 2.150 mm, L: 900 mm e A: 1.250 mm; consumo de água 05~15 lt/min; o equipamento deve retirar a sujeira excessiva e a primeira pele da raiz de mandioca, contribuindo para o processo de higienização, sem danificar as raízes; deve possuir abertura da tampa internamente facilitando a retirada do produto lavado. -	Un	13.600,00	0,2000	2.720,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/10/2018 até 31/10/2018

Lavador de raiz de mandioca, em aço inox, com capacidade de lavagem mínima de 720~1.000kg/hora, com tambor de 1200x900mm, 220 volts/60hz, monofásico; dimensão: C: 2.150 mm, L: 900 mm e A: 1.250 mm; consumo de água 05~15 lt/min; o equipamento deve retirar a sujeira excessiva e a primeira pele da raiz de mandioca, contribuindo para o processo de higienização, sem danificar as raízes; deve possuir abertura da tampa internamente facilitando a retirada do produto lavado. -	Un	13.600,00	0,8000	10.880,00
Total da Compra				37.880,00

Objeto da Compra Aquisição de doses de vacina contra a brucelose bovina, as quais serão repassadas gratuitamente aos produtores				
Fornecedor	AQUILLA & BANDEIRA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.843.903/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Vacina contra a brucelose bovina - com 10 doses por frasco, com validade mínima de seis meses		fr	14,20	30,0000
Total da Compra	426,00			426,00

Órgão Requisitante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro aos Veículos da Municipalidade				
Fornecedor	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	61.074.175/0001-38	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Seguro total veículo (sem condutor determinado), com franquia reduzida, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais - R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vigia R\$ 140,00; - Laterais R\$ 70,00; - Retrovisores R\$ 140,00; - * veículo Cobalt, cor prata, placa IWC 9785, Renavam 01027840431, Ano de fabricação 2014 e modelo 2015, Chassi 9BGJC69ZOFB139022		Un	2.450,00	1,0000
Total da Compra	2.450,00			2.450,00

Objeto da Compra Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gasolina comum -		l	115,21	1,0000
Total da Compra	115,21			115,21

TOTAL DO MÊS/ANO	10/2018	519.501,27		
VALOR TOTAL LISTADO	10/2018	519.501,27		